(39) Novell. 11 in presar. ibi: Quod medicamenta morbi hoc exhibent iura negociis.

(40) Obvitem Index de fide instr. For. la antigua tit. de testam.

(41) Angra. Servet. de success. ab intest. in x. a Aragon. Leges. cap. 2. nu. 25. §. 2. 6. ibi: Quinimo Iudices dum reddunt villicationis suae rationem non excusat, apud nos, multitudine non solum imperitorum, sed nec Iuriscultorum, ut inquit Forus Inquisitionis Regine Marthe: Tenentur stare semper. & iudicare ad cartam, ut in quibus re: obervitem Index de fide instr. unde forte emendavit illud vulgare dictum Aragonensium. Habite cartas, y calien baybas.

(42) In l. v. C. de Mompol. in fin. ibi: Sicut & hodie facit Dominus Rex Aragonensium, qui vult quasi ad literam secundum nos committere, ut andri a discipulis meis de Aragonia.

(43) Caliodoro lib. 7. §. 47. ibi: Nos enim cum reprimere invidiosos animos volumus praegravare innocentiam non debemus.

(44) In l. 2. §. viarium 2. §. ff. ne quid in loca public. alii: Viam quaedam publicae sunt quaedam privatae, quaedam vicinales. Publicae vias dicimus quas Graeci Regias, nostri Praetorias, atque consularis vias appellant, privatae sunt viae, quas Agrarias quidam dicunt vicinales sunt, viae quae in vicis ad quod ita verum est, si non ex collatione dicuntur, hoc iter constitutum est, aliter atque si ex collatione praetorium reficiatur, non vique quibus usum vitiatumque communem habet.

(45) Jul. Capon. em. 3. dicept. 1. 7. de iud. quest. civil. cap. 1. 3. ad num. 10. Surd. decis. 4. 2. per tot. Don Joseph de Ref. consultat. 1. 1. per tot. Ciriac. contror. 667. nu. 28. Ant. de Pot. tug. de donat. Reg. par. 3. cap. 3. per tot. M. lin. de instr. v. 2. disp. 707. sicu. Fiac. in lib. de servit. Verban. praed. Ramir. de leg. Reg. §. 266. nu. 31. Cardin. de Lucide Regal. disp. 36 ad nu. 14.

(46) Diel. l. 2. §. viarum, Card. de Lucide Regal. disp. 36. num. 14.

(47) §. Sed. & quod Principi placuit in sil. de iur. nat. gen. & civil.

(48) V. v. l. emb. in parat. ff. de quid in loca public. vel itin. num. 6. alii. Quia vero via vicinalis casus libera Republica praetorias, vel consularis, post eam ab Augustis occupantur, basilicas & regias appellantur.

Magistrados que governavan la Republica; (49) en el que del
pues tomaron de los Monarcas que imperavan. Y estos caminos
son de los que propria, y rigurosamente habla el texto de los
feudos que los coloca entre las Regalias, (50) y de los que ge-
neralmente trata Ramirez, (51) Caminos, ò vias, vizinales eran
los que guiavan a las Aldeas, (52) que los latinos llamaron Pa-
gos, ò Vicos, (53) ò que sirviendo para el vfo de algun pueblo
terminan, ò como dizen los Jurisconsultos, mueren sin ter-
salida a otros. (54) Y los privados los que conducian a los cam-
pos, ò heredades particulares; (55) y aunque los vizinales, y
privados no sean publicos en el sentido que lo son, los que an-
tiguamente se llamaron Pretorios, Consulares, y militares
despues Reales, (56) sin embargo assi los vizinales como
privados, pueden llegar a ser publicos, siendo su vfo comun
(57)